JUNTA DE CAMINOS E INFRAESTRUCTURA CARRETERA DEL ESTADO DE SONORA

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto

2024

2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, C ios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
|Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transf ias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Jintereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaci Depreciaciones, Deterioros, Obsol ia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Wlnversién Publica
Inversion Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

|Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro
N,

1,217,361.00

420,362.00
796,999.00
110,988,495.00

110,988,495.00
229,359.00

229,359.00
112,435,215.00

32,675,191.00
30,591,243.00
178,056.00
1,905,892.00

2,227,793.00
1,162,219.00

1,065,574.00
398,369.00
398,360

550,110.00

179,070.00
371,040.00
45,538,158.00

45,538,158.00
440,852.00

440,852.00
46,529,120.00

33,776,576.00
30,049,271.00
739,033.00
2,988,272.00

3,509,751.00
1,277,335.00

2,232,416.00

37,286,327.00

9,242,793.00
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