JUNTA DE CAMINOS E INFRAESTRUCTURA CARRETERA DEL ESTADO DE SONORA

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2024

(Cifras en Pesos)

(Cirras en Pesos) Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	1,217,361.00	550,110.00
Impuestos		-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras		-
Derechos	-	-
Productos	420,362.00	179,070.00
Aprovechamientos	-	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	796,999.00	371,040.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	110,988,495.00	45,538,158.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	1-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	110,988,495.00	45,538,158.00
Otros Ingresos y Beneficios	229,359.00	440,852.00
Ingresos Financieros	19	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	229,359.00	440,852.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	112,435,215.00	46,529,120.00
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	32,675,191.00	33,776,576.00
Servicios Personales	30,591,243.00	30,049,271.00
Materiales y Suministros	178,056.00	739,033.00
Servicios Generales	1,905,892.00	2,988,272.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	14	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	14	-
Pensiones y Jubilaciones	*	·
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	19	
Transferencias a la Seguridad Social	-3	
Donativos		.=.
Transferencias al Exterior		-
Participaciones y Aportaciones	•	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	1,5	-
Gastos de la Deuda Pública	>=	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	2,227,793.00	3,509,751.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,162,219.00	1,277,335.00
Provisiones	-	-
Disminución de Inventarios		
Otros Gastos	1,065,574.00	2,232,416.00
Inversión Pública	398,369.00	•
Inversión Pública no Capitalizable	398,369,00	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	35,301,353.00	37,286,327.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	77,133,862.00	9,242,793.00
		2,272,700,00
	V	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. BETELGEUSEMESCARCEGA BUSTAMANTE DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

NG. EDUARDO ANTONIO PACHECO GRAGEDA O RECEOR GENERAL